
 

 
Latvijas Lauku tūrisma asociācija                                  Latvian Country Tourism Association 

 

L A U K U   C E Ļ O T Ā J S  
Kalnciema 40, Rīga, LV-1046, Tālr.: 67617600, Fakss: 67830041 

E-pasts: lauku@celotajs.lv, www.celotajs.lv 

 

 

 

 

  
 

  

POLPROP-NATURA 
Nr. LIFE07ENV/LV/000981 

 

Ziņa medijiem 

SLĪTERE AICINA: JAUNI TŪRISMA PRODUKTI SLĪTERES 

NACIONĀLAJĀ PARKĀ! 

 

Asociācija “Lauku ceļotājs” izstrādājusi jaunus tūrisma produktus Slīterē, lai veicinātu 

tūrisma infrastruktūras attīstību Slīteres nacionālā parka teritorijā. Tagad ikviens 

vietējais un ārvalstu ceļotājs varēs iegūt izsmeļošu informāciju par galvenajiem 

kultūras, vēstures un dabas izziņas objektiem Slīterē! 

   
Asociācija “Lauku ceļotājs” veic EK Life programmas finansētu projektu „Vides politikas un 

pārvaldības priekšlikumu izstrāde, demonstrējot tūrisma attīstības ieguvumus vides, sociālajā un 

ekonomikas jomā Slīteres nacionālajā parkā (LIFE07 ENV/LV/000981)”. Projekta ietvaros izstrādāti 

gan ieteikumi līdzsvarotai tūrisma attīstībai un dabas aizsardzības politikas dokumentiem, gan veikti 

praktiski darbi Slīteres nacionālajā parkā, lai pārliecinātos, vai ieteikumi darbojas arī praksē.  

 

Lielu ieguvumu projektā sniedz vietējo institūciju (Nacionālā parka administrācija, vietējie uzņēmēji, 

pašvaldību pārstāvji) un iedzīvotāju atbalsts, kas kopā ar Lauku ceļotāju regulārās sanāksmēs lemj par 

teritorijas tālāku attīstību, lai parks kļūtu viesmīlīgāks apmeklētājiem.  

 

Projekta ietvaros izstrādāti sekojoši produkti: Slīteres ceļotāju diena, Slīteres nacionālā parka 

ceļvedis, jaunas vadlīnijas brīvdabas informācijas stendiem un maršrutu marķējumam – ieteikumi 

visām dabas teritorijām un tradicionālās apbūves vadlīnijas piekrastē. 

 

Slīteres ceļotāju diena – 12. jūnijs 

 
 

Vai Jūs esat kādreiz piedalījies ekspedīcijā, devies rīta zvejā kopā ar zvejniekiem vai vērojis kukaiņus, 

putnus un zvērus? Vai esat nogaršojis gardāko zivju zupu Kurzemē “KALĀ PIVĀD” (lībiski - zivs 

svētki)? Šajā dienā Jums ir iespēja iejusties rūdīta ceļotāja lomā un uzzināt daudz jauna par Slīteres 

nacionālo parku, vietējo iedzīvotāju tradīcijām, ēdieniem, dzērieniem, valodu un mūziku.  

Atklājot jaunos tūrisma maršrutus, prezentējot Slīteres nacionālā parka ceļvedi un brīvdabas stendus, 

rosinot publiskas diskusijas par līdzsvarota tūrisma attīstību nacionālajos parkos un citās Natura2000 

teritorijās Latvijā Lauku ceļotājs un Dundagas novada dome aicina ceļotājus pavadīt piedzīvojumiem 

bagātu dienu Slīteres nacionālajā parkā.  

Šajā dienā Slīteri varēs apceļot gan individuāli, gan gidu un vietējo iedzīvotāju pavadībā, izvēloties 

sev interesantāko maršrutu: ar kājām, auto, riteņiem vai laivām. Pasākuma ietvaros, paralēli ceļošanai 

mailto:lauku@celotajs.lv
http://www.celotajs.lv/


 

 
Latvijas Lauku tūrisma asociācija                                  Latvian Country Tourism Association 

 

L A U K U   C E Ļ O T Ā J S  
Kalnciema 40, Rīga, LV-1046, Tālr.: 67617600, Fakss: 67830041 

E-pasts: lauku@celotajs.lv, www.celotajs.lv 

 

 

 

 

  
 

  

POLPROP-NATURA 
Nr. LIFE07ENV/LV/000981 

 

Slīteres viesi varēs labāk iepazīties ar vietējo iedzīvotāju - lībiešu tradīcijām, kultūru, mūziku un īpašo 

kulināriju. Vairāk informāciju par Slīteres ceļotāju dienu var atrast: www.celotajs.lv/sliteresdiena 

Slīteres nacionālā parka ceļvedis 

Jūnija sākumā tiks izdots pirmais, visaptverošais izdevums par Slīteres nacionālo parku, kur iekļauta 

informācija par ģeoloģiski un vēsturiski nozīmīgiem notikumiem, dabas un kultūrvēsturiskām 

vērtībām, interesantiem notikumiem, maršrutu, objektu aprakstiem un cita noderīga informācija 

ceļotājiem, kas papildināta ar fotogrāfijām. Ceļveža informācija balstīta uz vietējo iedzīvotāju 

zināšanām, pieredzi un sadarbību. Ceļvedis tiks izdots 2 valodās – latviešu un angļu (atsevišķi 

izdevumi). 

Jaunas vadlīnijas brīvdabas informācijas stendiem un maršrutu marķējumam – ieteikumi visām 

dabas teritorijām. 

Balstoties uz projektā izstrādātajām vadlīnijām brīvdabas informācijas 

saturam, sagatavojam informāciju un uzstādām piecus brīvdabas 

stendus Slīteres nacionālā parkā. Stendos akcentējam unikālo Slīterē – 

dabu, militāro mantojumu, lībiešu ciemus un to kultūrvidi, attēlojot 

informāciju kartē, kā arī informāciju sniedzot gan latviešu un angļu 

valodās un papildinot atsevišķus objektus ar lībiskajiem tulkojumiem. 

Esam sagatavojuši vadlīnijas taku krāsu marķējumam, kuras 

izmēģinātas dabā. Vēlamies ieviest Latvijā aktīvā tūrisma maršrutu marķēšanas sistēmu, lai veicinātu 

videi draudzīga un ilgtspējīga tūrisma attīstību, gan arī samazinātu līdzekļu u.c. resursu apjomu, kas 

līdz šim ir ticis ieguldīts maršrutu marķēšanas procesā.  

Tradicionālās apbūves vadlīnijas piekrastē 

Sadarbībā ar Valsts Kultūras pieminekļu aizsardzības inspekciju un Latvijas Arhitektu savienību, esam 

uzsākuši darbu pie vadlīniju “Jūras piekrastes raksturīgās apbūves principi, apbūves reģionālās 

īpatnības, vadlīnijas jaunas apbūves veidošanai” izstrādes ar labās prakses piemēriem projekta 

demonstrācijas vietā - Slīteres nacionālajā parkā. Tās plānotas kā brīvprātīgs, publiski pieejams 

dokuments, ieteikumi esošajiem un jaunajiem zemes īpašniekiem vai pircējiem, iedzīvotājiem un 

uzņēmējiem konkrētajā teritorijā ar rekomendāciju lietot apbūves elementus savai mājvietai, 

uzņēmējdarbībai utt., lai tie uzturētu un/vai atjaunotu teritorijai raksturīgo (piem., lībiešu, zvejnieku, 

kurzemnieku utt.).  

Projekta gaitai sekojiet: http://www.polprop.celotajs.lv  

 

P.s. Mediju pārstāvjus aicinām piedalīties Lauku ceļotāja organizētajā mediju braucienā uz Slīteri 

š.g. 19. maijā. Papildus informāciju un programmu skatīt pielikumā. Pieteikties: aiva@celotajs.lv 

 

Kontaktinformācija: Aiva Jakovela,   

Tālr.: 67617600 aiva@celotajs.lv 

mailto:lauku@celotajs.lv
http://www.celotajs.lv/
http://www.polprop.celotajs.lv/
mailto:aiva@celotajs.lv

